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Complience Report for the scope ofwork as per the Contract with Internal Auditor

Name ot IILnr najgir Nagar Panchayatx i ofAoditor: RNSingh&Co'

ffiiri"-a i" pata ,o z or p"rt B of Detailed Audit

Report (Laci of internal control measures)
at Page no 14.

i"i-;ilAffi Eild*d"rtakerisk-based
review and evaluation of the intemal control

as discussed in Bihar Intemal Control

Manual. Intemal Audit should devote

*rticular attention to any aspects of the
'intemal contol environment affected by

rignin""n changss to the ULBs's risk

c"mDlmt" p"ta nor-fPart B of Detail€d

erdi n"po.t (Non Compliance of Act and

mle) at Page no 14

Corpii"ai-o pu* no I of Part B of Detailed

A;li n"pott (Noncompliance of

directivei bY UD&HD, Govemment
of Bihar) at Page no 14.

iiltnternd euditor strouta. t:". s:
imoliance of Bihar Municipal Act and

rr".in"Afv Chapter X to XV and related-.lfo 
una- rcgulutiont as well as related

directites tv UOgfP. h is report there

must be i teParate section for non-

"o.ption." 
of nttes/directives of UD&HD'

GoB:
ii["-n o, 

"orpliance 
of Bihar Municipal

X.."irtine lt{-ra, Bihar MuniciPal

e"**s "tuto,ZOta and Bihar Municipal

Sudeet Manual with special attention to

folloivine Rules of BMAR-n 
nuf. 

-2, All moneys to be brought to

account
n iute: Zz: Collections to be deposited into

Barrk on the same daY

tr Rule 69: Grant Related ComPliance

i 
--nure 

rzorzl: MonthlY Receipt &

Pavment Account and Trial BalarPe

n- [Je rSO: Audit to be comPlaed &

4.2&
4.3

flparano 3of PaItAof detailed audita) Comphed ln Para no Jor rarr '

[port airage no l0 andpara-l 9{1nC"",l.ll
;)'c;;idilp.* no 4 of Part B of deuiled audit

report at Page no 14.

;in"po't-a"A-@E At .1':o: 9T
ir"n . l*t.t and opportunities lost or

missed including in the area of Property

i"* UoUit. Transmission Towers Tax'

t""lt f of Mrmicipal ProPerties,

Advertisement Taxes/Fees, Sairat etc;

iictr*t on audit trail of all collection of
io"t -a Non-faxes either through sraff or

;;r*.d agencY and rePort of anY laPses

ii- -"*tt, if anY and also advise

Loln.*a"rio* io strengthen the

4.4 &
4.5

fif PartTE detailed Audit

el

).6

a,- (n



Name of IILB:- Rajgir Negar PsnchayrtNsue of Auditon RN Sirgh & Co,

Report at Page no I l& 12.implementation of SAS of Property Tax
the ULB; intemal auditor should witness

some assessment procedures to check any

in<onsistencies in assessment At l€ast 20

high value properties in the city ltown (
inespective of the fact tlut SAS is received

or not) must be surveyed and checked in
each quafier and reported variatiory if an1
in PTRs and Actuals as Der internal

Complied in para no B of Pan A of Detailed Audtt
Report at Page no I l. And Complied in para no I of
Part B ofDetailed Audit Report at Page no 13.

Vouch on all paymens above Rs. I Q000
and report on adequacy and appropriateness

of its
documentationq approvals, compliance of

in para no 2 of Part B of Detailed

Report at Page no 13.
Report on hocurement
tbrough E-Tendering and E-Auction
indicating excepiotts, if any and whether a

rcgrster is kept for all Procurements with
value above Rs.

Report at Page no 15.

para no 2 ofPart B of Detailed AuditIotemal suditor shall also report on prcsence

or absence of a system of issuance of
r[ilization certificate for the difrerent
schemes for any utilisaion made during the

reporting period; Wfrre there is no system

for issuance of U/Cs, the Intemal Audit
report shall prepare Utilisation Certificste

foi various schemes/grants as per the

guidetines of such scheme available on the

in para no 3 of Part 4 of
Summary at Page no 3.

Audit can also, Provide
recommendations to helP the 1JIB
management improve the ULB's intemal

control environment;

Compliea in para no 3 of Part 4 of Excutive

Swnmary at Page no 3.
tnteml e,udt should report instances of
losses, failur,es or inefficiencies and

recommendations and/or measures which

can be taken to avoid their recurtence in



Executive

l. Introduction:

) Name of the Municipality: Nagar Panchayat, Raigir
>Periodcoveredundercurrentaudit:o1-o4-2o15to31-03-2016.
> Name of Chief Municipal Officer for the period under Audit:

Name Period

smt.shakuntalaDevi(Chairman).o,.to4t2oL5ro3Llo3l2oL6
SriShivshankarPrasad(Eo).ouo4l2oLstozlloalzo,ls
SriMu'AhmadBulandAkhtar(Eo).z'-to8t2o15to3',lo3l2oL6

2. Results and Findinos:

> Strengths observed during the aud't engagement:

a) Vouchers are serially numbered, arranged and properly kept'

b) Receipts for Peshakar has been increased from last year to this year by

Rs. 1,13,625 (Rs.8,90,695- Rs,7 t77,O7O)'

c) The Collection of Holding tax of the unit of ULB has been improved'

TheHoldingtaxcollectionhasincreasedfromRs'5'91'9251-inF'Y
2014-15 to Rs.17,03,997/- ln F'Y 2015-16'

d) Interest earned on S/B Accounts of Nagar Panchayat' Rajgir has

increased From Rs.5,23,7761- in F'Y 2014-15 to Rs'16'58'239/- in F'Y

2015-16 i.e. bY Rs.11,34,463/-'

e) Budget for Interest Earned on S/B Accounts for F'Y 2015-16 Made For

RS,25,OO,OO0/-. However, actual Interest Earned is Rs'16'58'239/-'

} Weaknesses obsenred in the functioning of office, maintenance

of lecords etc.: -
a. Budget has not been prepared in the format BMAR 75 to 80 Bihar

Municipal Accounts Rule 2014'

b. Bank Reconciliation Statements are not being prepared by the ULB'

c. Accounting process adopted by ULB is Single Entry System based (i'e'

Cash basis of Accounting). It is not as BMAM & Rules'

d. Huge collection of Mobile tower tax including Arrears has not been

collected bY the ULB.

e. No Municipal Accounts Committee has been constituted till

3t/03/2Ot6.
f. Computerized accounting

ULB.

system has not been implemented by the

a srNG,>\?

r\
rq
;,1
1\\,



g, Statutory Deduction such as Sales Tax, TDS, Labor Cess etc' has not

been deposited on stipulated time and there is non-filling of return

ofTDS and Sales tax bY the ULB'

h.Amountcollectedfromownsourcerevenuei.e.Holdingtaxhasnot
been deposited on the same day as required by the Act'

i. various registers, books of records etc are not being prepared by the

ULB. Such as, Fixed Assets Register, Stock Register' Advance &

Recovery Register, Statutory Register with regards TDS' VAT' Royalty

and Labor Cess etc.

3. ooinion:

The ULB is required to improvement in the following areas :

a. Preparation of Accounts, Ledger, Registers' Bank Reconciliation

Statement, Various Registers and Records as required'

b. It requires improving its Intemal Control Procedures with regards to

Demand of mobile tower tax, collection of revenue and depositing the

collected revenue in the concemed bank accounts'

c. The ULB is not able to present the actual Income and Expenditure due

to cash basis of accounting system' Hence' the ULB should maintain

Double Entry Accounting SYstem '

d. The ULB is not effective in Collection of Assigned Revenue' Hence the

ULBshouldimproveefficiencywithregardstocollectionoftheAssigned
Revenue.

4. AuditRecommendations:

a. The ULB must prepare Budget in accordance with the section 75 to 80

of Bihar Municipal Accounting Rule, 2014'

b. The ULB must prepare Bank Reconciliation Statements on monthly

basis,

c. The ULB should constitute Municipal Accounts Committee and hold the

meeting regularly to analyse the progress of various activities and

accounting Procedure.

f. ULB must collect property tax, mobile tower tax' advertisement

tax, shop rent etc efficiently which are under its jurisdiction'

g. ULB must deposit TDS, VAT etc and file the required retum on timely

basis. SIN



h. ULB shall deposit all collections from own sou rce of revenue in to the

bank account on the same date on which it has been collected.

i. ULB must maintain all the Books of Account, Register, Records etc as

prescribed in Bihar Municipal Accounting Act, Manual and Rules.

j. ULB should adopt computerized accounting system' It provides

automatic ledger entrles, accuracy and speed of automatic calculation,

automatic production of trial balance from ledger to create customized

reports and provide additional analysis'

k, The ULB should prepare Income and Expenditure Accounts to present

the actual figure of income And Expenditure during the concern Financial

Year.

5. Comments from Management:

Obsen ations Comments from management
(A) Short credit of Holding tax by tax
collector Manohar Kumar By Rs' 8,018/
collected through Receipt No. 4301 to
4305.

The Amount of Holding tax would be
collected from concemed Tax
Collector and will be Deposited in the
concerned Madh.

(B) Payment made through Cash book
for following taxes for 2014-15, which
has not been Checked Through Challan
as challan was not available.
4th Finance Commission- Rs. 1,18,883/-
Municioal Fund - Rs, L,37,O75/-

The following taxes have been made
to the concemed Tax Department
through cheque /Demand Draft.
Challan shall be shown in next Audit.

(C) Interest on Mobile tower tax in
Arrear Rs. 19,27,OOO till 31/03/2016 has
not been charged @1.5olo per month'
This is revenue loss to the ULB.

Notice sent to the Manager of all
mobile towers under jurisdiction of
the Nagar panchayat for realisation
of mobile tower tax including
interest.

(D) Payment made to NGO- Basanti
Devi, Mahila Bal KalYan Sangathan,
Bhojpur under 4s Finance Commission
for Rs, 29,99,575/- on which TDS @ 2olo

has not been deducted. The amount of
TDS not deducted is Rs.59,992/- u/s
194C of IT Act 1961.

TDS @2olo would be deducted in
future,

(E) Salary payment to city manager for
Rs. 58,000/- made through MF but no
entry made in subsidiary cashbook of
MF.

Adjustment has
3L/O3/2Ot6.

been made on



6; Rayment made for Stationary
expenses for Rs' 2,73,500/- which has
not been recorded in subsidiary cash
book of Municipal Fund. Thus, there is

difference arises in cash book'

Adjustment has been made on
3t/03/20L6.

-1G1 

Payment made to Advocate for
professional services for Rs. 92,500/-, no
TDS @10o/o has been deducted
amounting to Rs. 9,250/-,

t-os would be Deducted in future,

(f0 There ls difference between PLA and
su6sidiary cash book of municipal fund
by Rs. 3,t3,40O/-' This has been
continuously coming since long'

The difference has been continuously
arisen previously in PLA Account'

(I) There is loss of interest @4olo P'a on
Municipal Fund which has been kept in
PLA Account,

The amount of Municipal Fund will be
transferred to Bank A',/C in future.

(:) Oiversion of fund from 4s Finance
Commission to Municipal Fund for Rs'

6L,29,67 3 l' without Standing Committee
Approval. However, there ls enough
balance in Municipal Fund'

The Amount of Rs, 61,29,673/- had
been used for payment of salary
expense under 4th Finance' Hence,
the amount has been transferred to
Municipal Fund for payment of salary
to EmDloyees.

(X) On L4/Otl2:O].6, Payment made to
Contractor Anil Kumar For Rs. 2,50,000/-
under 13th Finance Commission.
However, amount has not been specified
in Treasury cheque leaf in Receipt side of
Cheque.

the amount has not specified in
receipt side of cheque. However,
specified on other side of cheque
and cash book'

6. Acknowledgement:

we have received satisfactory co-operation and support from the officials and

StafFs of the ULB. We convey our sincere thanks for the same'

Partner
Mem No: 079322
FRN: 322066E



Detailed Audit Report

1. Introduction:

The internal audit of Nagar Panchayat, Rajgir covering the perlod from 01*
April 2015 to 31* March 2016 was conducted by following persons under
guidance of CA Chanakya Shree

i. Mr. Nishedh Kumar Pawar

2. Administration:

The present body of the ULB has taken charge on 21* August 2015, The
incumbency in the key administration and executive was as under:
Sri Mu. Ahmad Buland Akhtar (Eo)-zllOel2O15 to 3LlO3/2OL6

3. Review of Outstandino Paras: Status of audit Obserwation is as under:

S.

No
Particula$ of
audit and
date of
Report

Total No.
of Audit
paras.

Total
No. of
Audit
paras
where
necessary
improve
ment/
Correctiv
e mea;ufe
is
rcquired

Toul No.
ofaudit
paras
where
recovery
ofcash is
proposed

Total No.
ofaudit
paras
where
rccovery
has been
made

Total
Amount of
Recovery

Total
No. of
outstan
ding
paras
wherc
no
action
has
been
taken

No. &
Date
of
Compliance
Report

AG audit for
the 2012-15
on
28/04n0rc

PART-II
Para I to 9
and
PART-M
para I to
t3
Toral=2?

20 PART.II
Para I to
9
Total=7

Part-II
Para I
and 5
Total:2

Rs.1,39,017 00 1210712016

2 Intemal
Audit Report
2014-2015

8 E I 0 0 8 Not
Complied



Detailed Report on Compliance of Previous lnternalAudit Reportr

+
\.\,i.t

Audit Obsen ation

Not-Complied

The Functioning ofthe Unit is very slow in
every aspect with regards to observalions
ofAG Report:

a. Amount recovered at
the instance of AG
audit is nil.

b. Amount suggested
for recovery- Rs.
28,19,33E/= but no
recovery made till
date.

c. Amount held under
objection - Rs.

9,84,048/= but no
action taken so far
for the same.

Persisting Since Last
Year

Not-ComplledPersisting Since Last
Year

Collection of demand for Arrear of
Holding Tax, Mobile tower tax etc. is not
made on time as a results huge amount of
arrear exist in the books.

Not-CompliedPersisting Since last
Year

During the course of audig it was found
that divenion of 13fi Finance Commission
fund has been made even though the funds
are available in the concemed fund as a
result shortage of fund in 136 Finance
Commission.

Not-CompliedPersisting Since Last
Year

Statutory returns like Quarterly TDS
Retums, Vat Returns are required to be

made within the prescribed due dates.

Not-CompliedPersisting Since Last
Year

Statutory Dues like PF, ESIC, TDS,
VAT, Royalty etc. are not properly
deducted and deposited on timely basis.

Not-CompliedPersisting Since Last
Year

Non{eduction of Compensation for late
completion of schemes that makes

irregularities in utilization of fund for the

scheme.

Not-CompliedPersisting Since Last
Year

Accounting and Financial Management
system of ULB is not Satisfactory and

following reasons can be quoted for the
same:

a. Accounting process adopted



Systern based cash - basis of
accounting. It is not as Per
4sc6rmting Manual.
The Bank Reconciliation
Statement is not being
prepared.
Monthly as well as annual

Trial / Receipt & Payment
Account is not being PrePared.
Demand Register, Collection
Register, Fixed Assets

Registers and Various other
registers as required are not
being prepared.

There is no system of
verification of Closing Cash

balance with physical cash in
hand"

Non-Re.lffion of License fee causing

revenue loss to ihe ULB.
Perslsting Since Last

Year
Not-Complied

4. Finance

I Budgetary provisions and expenditure for the last three years

Year 2013-14 2014-15 2015-16

Fin'aURevised Budga 19,40,0&784 30,56,36,000 25,70,29,500

Actual Expenditure r8,76,2,7490 3,35,33,663 9,s l,46,890

Savine(+)/Excess(-) 63,8t,294 27.2r.02,337 16.18,82,610

II. Volume of transtctions

Period Budgeted
(201s-16)

Previous Year
(For one year)
2014-15)

Conesponding
Period of
Previous year

Current
Period
(20r s-16)

Crmulatlve
for the Current
Period

Opening Bal 2,30,95,039 8,072,5,21r.63 8,072,s,211.63 9,48,6E,780 9.48,68,780

Receipts 26,86,19,850 3,62,07,631 3,62,07,631 13,60,78,902 13,60,78,902

Total 29,17,14,889 11,69,32,U2.63 1t,69,32,842.63 23,09,47,682 23,09,47,682

Net
Expenditure

25,70,29,500 3,35,33,663 3,35,33,663 9,51,46,890 9,51,46,890

Closing
Balance

3,46,85,389 8,33,99,179.63 8,33,99,r79.63 13,58,00,792 13,58,00,792



III. Bqnk Reconciliation Statement

Perticulars Bank
trrme

Account no. Balance as
per Cesh
book as on
3tn3norc
(Rs)

Balance as
per
Pessbook as

on
3U$nU6
(Rs")

Dilfere
noe
(Rs')

Remarks

Treasury

Malmas Mela

Treas
ury
PLA
NC

8,148001020001 8,03,76,496 8,03,76,496 00 Reconciled

6074 1,36,40,47E 1,36,43,244 2,766 Not
Reconciled

CTJI

1,36,83,6t2 1,43,70,103 6,86,491 Not
ReconciledMunicipal Fund

13ft Finance Commission
14t Finance Commissioq

PNB 12288

14,63,553 18,7E9 Not
Reconciled13i Finance Commission PNB 47619 t4,44, tO4

29,88,823 29,88,823 00 Reconciled
Holding Tax
Mobile Tower Tar
Property Tar

BRGF

PNB
SBI

47284
69t76

8803 2,r7,556 10,25,4s2 8,07,896 Not
Reconciled

ul

46,77,316 46,77,316 00 Reconciled
SJSRY CBI 9698

lz I uDllrsn \-rruuDtrv!

Prashesnik Bhawan

Kabir AntYeshti

CBI
}IDFC

32241
47 55

10,54,025 10,54,025 00 Reconciled

SBI 7r2l 6s,243 6s,243 00 Reconciled

1,03,57,465 00

00

Reconciled
BOQ
Samajik Surakshe Pensition

13d Finence Commission

SBI 67569 1,03,57,46)

69,521 Reconciled
E4overnance PNB 6145t ov, zt

I\f. Revenue ReceiPts

(20r5-16)
Conesponding
Period of
Previous Year

Previous Year
(For one year)

2014-15

t 8,61,251

7,19,

31,48,10031,48,1001,74,01,500(b) Administrative
Grant f?

?/-

i\
\3t-



V. Status of imptementation of Double Entry Accounting Sy*em:

The ULB has not implemented the Double Entry Accounting System. *

vI. status of Municipal Accounts committee: There is no Municipal Accounting committee

has been formed in the ULB. No information has been provided with regard to preparation of

Municipal Accounts Committee.

5. Audit obserrrataons:

I. Part - A

All Audit objections/irregularities which have monetary impllcations,

particularly in following areas are provided here in below:

a. Leakage of own source revenue either due to wrong assessment or
non-levy of property tax, mobile tower tax, rent on municipal

propetties, advertisement tax, fee etc.:

1. Holdano Tax short credit bv Rs. 8-018

Amount
Collected
(Rs. )

8,0188,018t6loL/2OL6
to
05/03/2OL6

The tax collector- Manohar Kumar has collected

deposited in concemed A/c. Short credit of Rs'

Manohar Kumar.

Holding tax Total Rs. 8,018 but not

8,018,/- must be recovered from Mr.

l0

13,09,19,97021,95,07,500

,.r5sr4o164726,86,19185O



2. Arrear of Mobile Tower tax of Rs' 16'35'000 till the 31/O3/2016

ArrearonmobiletowertaxisRs.16,35,000till3uo3/2ol6withoutincluding
interest@1.Solo p.a, However, no collection is made in F'Y 2015-16' This shows

non-effectiveness in collection of mobile tower tax' The Detail has given in

Annexure-III

b. Excess payment against bill, lack of prudence in payment against

voucher, inefficienqy in controts resulUng loss to ULBS:

1. Loss to the Govt. due to non deduction of TDS @2olo u/s 194C of fT

Act1961

PaymentmadetoNGo-BasantiDevi,MahilaBalKalyanSangat}an,Bhoipurunder46
Finance Commission for Rs.2g,gg,575 on which TDS @ 2o/o has not been deducted total [ts'

59,992 u/s 194C of IT Act 1951'

2. DiscreDancies in cash book

a) We observed during the audit that Salary Payment to city manager for Rs' 58'000/-

madethroughMFbutnoentrymadeinsubsidiarycashbookofMFthus'thereisdifference
arised in Cash book

b)WeobservedthatPaymentmadeforStationaryexpensesforRs.2,T3,500/-whichhas
notbeenrecordedinsubsidiarycashbookofMunicipalFund.Thus,thereisdifference
arised. This is a very serious thing payment to any person without recording in the books

may cause double payment and defalcation of fund'

c) We observed that There is difference between PLA and subsidiary cash book of

municlpal fund by Rs. 3,13,400/-' This has been continuously coming since long' It means

books are not properly written and may cause misappropriation of fund'

d)lnterestonSJSRYtorRs.ag,66T/-hasnotbeenrecordedinsubsidiarycashbookof
SJSRY.

C. Report on findings of field sun'ey of property tax of minimum 20 high

value pnopefties:

Field survey of property and assessment has been done by the Nagar Panchayat'

Rajgir. Detail has been given below-:

\z
J'

c
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II. Part - B

All Audit objections/regularities which has no monetary implications, but
significant violations of Act, Rules & directlves of UD&HD. Mention the reference
to Act & Rules wherein remedial measure is required.

a.

We observed that following registers which are given below has not been
maintained by the NAGAR PANCHAYAT RAIGIR:-

(1). Assessment register of property tax.

(2). Bid register.

(3). Assets register.

(4). Stock Register.

(5). Demand & collection register of mobile towers.

(6). Survey registersfiles of Hoardings.

(7). Income and Expenditure Account.

(8). Bank Reconciliation Statement on monthly basis.

(9). Log book of Vehicles.

(10). Advance Register.

(11). Proceeding Register,

(12), Misc. receipts, Trade license receipts, BOQs and other salable forms.

b. frreoulariW in orocu

i. During the audit, we observed that cleaning Machine purchased for Rs, 57,720/-
durlng the year 2015-16 through Municipal Fund. Neither quotation received nor
proper procurement process has been made in purchase of cleaning Machine.

According to the rules, no quotation is required for purchase of goods upto Rs.

15,000/- but above Rs. 15,000/-, all the procurement must be made through
proper procurement processes and by invitlng proper quotation, In the above
payment, no proper quotation has invited by the competent authority.

l3



c. Non-comoliance of directives bv UD &HD' Government of Bihar:

i. Blokage of fund ol Rs. 46,77,316 under SJSRY-

while checking the status of unspent grants lying with the unit for the year, it is

observed that under sJsRY scheme, as per the Directive of the state Govemment,

it had to be spent during the year 2015-16 for Program' But huge amount of Rs'

46,77,3L6/- still lying with the SISRY scheme'

Non-Comptiance Of Rules & Regulation:-

Not Any Observation Observed'

d. Lack of Internal measure

i.BudgethasnotbeenpreparedintheformatBMART5to80BiharMunicipal
Accounts Rule 2014.

ii.Logbookisnotproperlymaintainedandconsequentlyitsanalysisisnotpossible'

iii.DuringourAudit,wehaveobservedVariousdiscrepanciesintheCashBook,
which are enumerated below:

a). Vouchers are not clearly mentioned in cash book through which payment has

been made'

b).ThecashbookbalancesarenotreconciledwiththeBalancesinBankPass
Book.

i,PaymentmadetoAdvocateforprofessionalservicesduring2015.16forRs.92,500/-,no
TDS @100/o has been deducted u/s 194f of IT Act 1961

ii. TDS Payment made and recorded in Cash Book for following fund for the 2011-'15'

However, the sa." .orran,iu. uu.lfied with the chalans as challan was not available with

which has not been Checked Through Challan'

4e Finance Commission- Rs. 1,18,883/-

Municipal Fund - Rs.1,37,0751-

Total TDS of Rs. 2,55,958 has not been Checked through Challan'

iii. We observed that TDS for 2015-16 for Rs' 43'280/- has been deducted under

various schemes. Payment for the TDS has not been deposited to the Concerned

Tax Department till 30/06/2016'

iv. Detail for Penalty for non-Payment

been given in Annexure-v & VI'
and Non-Retum Filing till 30/06/2016 has

t4



v. Royalty for 2015-16 fot Rs.73,724/- has been deducted under various schemes'

but not been deposited to the concemed department'

vi. VAT for 2015-16 for RS. 99,751/- has been deduCted under various schemes'

which has not been deposited to the concerned tax Department'

vii'Laborcessfor2015-16forRs.58,325/-hasbeendeductedundervarious
schemes, but not been deposited to the concerned department'

utilization certificate for 2015-16 has not been Sent to the concerned Department

till date. Hence no detail Has been provided to us'

NeitherphysicalverificationoflnventoryisdonenorStockRegisterispreparedby
ULBs.

NoAdvanceRegisterhasbeenmaintainedfortheAdvance'Hence'weareunable
to comment on the same.

III. Part C

Genera! Obsen ataons: -

ThereislotsofscopeforimprovementwithrespecttomaintenanceofRecordsand
Registers.TheimportantandbasicrecordslikeAdvanceregister,annualaccounts,
assetsregisterwerenotmaintained.Effectivestepsmaybetakentoimprovethe
maintenance of accounts and increasing of its own sources of revenues'

Partner
Mem No: 079322
FRN: 322066E
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Details of Administrative Grant

Year 2O15-16
(Rs.)ram-e or administrative Grant

6,28,269

!,37,932Grant for Ward Member

8,90,695Peshakar madh

Annexure-I

Details of Specific Grant (Scheme wise)

;zg S/rylr
+,,'-----\u4l

ar
a

16

Year 2015-16
Name of the Scheme

1.81.625SJSRY
4ff Finance Commission

s3.16.34613* Fioance Commission
s3.70.338

14m Pio*". Commission
39,56,280Municipal Fund

Malmas Mela
BRGF

1.14.48.000Nasarik Subidha
Prashashnik Bhawan

30,60,500Path PuliYaNirman
47,63,000at Ashok Bhawan Nirman
3,61,45,000Siwage and Drainage

Finance Commission

43-23.432Uuknva Mantri PeYj
2.74.140E-Governance



BOQ
Samaj ik Suraksha Pensition
13m Finance Commission

2,57,01,411

Total 13,09,19,970

Annexure.V

statement of TDS Deducted but not

sl.
No.

Name of
Contractor

PAN TDS
Due Date

for Deposit

Deposit
Date taken

as

L8lo7l2OL6
i.e. the last

date of
audit for

calculation
of lnterest

Delay
in

Month

lnterest
Per

Month

Total lnterest
Tlll

18.07.2015

1 santosh Kumer CGWPK5456N 2431 07102/2016 r8/O7l2oL6 s.40 1.50% 198.53

2 Munna Kumar BMETK2461Q 2977 o7lml7ot6 L8/07120L6 3.40 L.5@6 151.83

3 shenkar Prasad AVEPP5Ol5D 4479 0710312016 18lO7l20t6 4.43 t.5@6 294.53

4 Prashant Kumar BDYPK8741A 1313 07lo2lzot6 t8l07l2oL5 5.40 7.5@5 105.35

5

Dhananjay Kumar

Sinsh BVLPF9897L 1323 07lo3lzot6 L8lO7l20L6 4.43 1.s096 87.98

5 Shankar Kumar BPMPK2M3B 4559 07l0d,l20t6 L8l07/2OL6 3.lm L.50% 23!.02

7 Shankar Kumar BPMPK2OO3B L77t 07lo2l20t6 t8lo7l2oL6 5.40 1,.50,6 143.45

8 MD. Hamid ABWPH1547M 2986 07lo3l20t6 t8lo7 /2Ot6 4.43 1.5096 198.57

9 Raunak Kumar CYGPKOSs2R 7570 07l03l20L6 L8lO7l20t5 4.43 1.50% 104.41

10 Omprakash Sinha BUCPS2525M 741 07l0/.l2oL6 L8lO7l20t5 3.40 t.5u4 37 .79

11

Sanjeev Kumar

singh DYLPS45O3,I 25A7 07 /03l2OL5 t8lo712016 4.43 1.5096 t7z.u

t2 Prashant Kumar DYLPS45O3J 1016 07lul20l6 r8lo7l20L6 3.40 1.50% 51.82

13 MD. Hamid ABWPH1647M 2569 0710312016 L8lO7l20t6 4.43 L.5M 170.84

74 Kanhaiya Kumar CUEPK5719G 2678 07 /o3l2OL6 L8lO7l2OL6 4.43 1.5c,6 178.@

15 Devkant Kumar BNUPK5843F 7677 o7lo3l2ot6 Lslot l?ot6 4.43 1.5096 178.02

15

Ashok Kumar
sinha BARPS8272A La72 oT loslzoLs L8lO7l2OL6 2.40 t.wa 57.39

L7 Anil Kumar DONPKsOT4G 983 0710212076 L8lO7l20t6 s.40 1.5016 79.62

18 Sanjeev Kumar BDMTK4584A 74t 07lulzoLg r8lo7l20L6 3.40 L5EA 37.79

19

lay Prakash
Kumar AXLPKgOTlB 4027 0710412016 L8l07l2ot6 3.40 1.50/6 205.38

Gr
"nd 

Total 2697.43
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Filing Date
Taken as

r8loil2ot6
last date of

Audit

Due Date
of Filing

1st April 2015

to 30th June

2015

1st July 2015

to 30th sep
2015

1st Oct 2015

to 31st Elec

2015

1st Jan 2016 to
31st March
20t6

l8



'7O, [b-r o*l- 4 l''!*t^44d 
il

Y ;-got?' L/ ''*04*' 
llun* l)

rfi ({ra:

e_
)\-\. )Ltr$tt1
\ r,*t+r r

S*
ffi#

iffl-7,r ff:i{Lq-r2an*f ftr,../t il uA ln4 .\^....\Vw tr.\$\

\ +r 1sr',x \'
p<Ar{ x"NX'Nrus\'

J,
(ladqq,

I"r{"';'." l* /'rr'k4 TY'*/\
'eltr*-ry L€N6.- 't

€.t.16grrr *' Q*1Sfr\t'

,+Fc = T'115 q$qr.* Ef \('r\sr

i\rt *6\i,r...,r

b7Y/^*,f h nalile lo'o* #/;"*?W'l"caru'Yth'//

ftl{orc 4.",, not. r"? r/44
0 /'r'/' ?* -*4V ""-''Y lX

j**r, ,{*t fr '<< 
aa'

,'rP' 5<-%H
?\' lo(s

V/u-t <--

\ -,,.o**, tB s$'
Qrol (t*l st*'\ovr\

,.* -\*r
\ xl"*o.\ "
tt.^t t\..^,,4.l }
.56fi F \'
tn 'rret\A
q6 r\Cur,\rQi

I u ^SNt

6| prrz tqn^y' ,'4"'y'e # rtho - Btlft*h"l
Y/1pwt, r/)ttQto 8r- k*/,yal 1*"2a14o,w gbrp+ qatkv Frt pL /*?rlotgs.

TbJ O 2-7. a(a ?ttvy'l+4

" 
tqilrs qti t1f7fls,n,

qPd-LT( \ r--l'
t" =qt *\tU .n.\"\ 

1

Qul...sr \tu\ ft
*$.*.#lr



I @'' p ryoL{'..,-bli f ifi*:} . "

I,'=,"' 
t :-'#',G.ffSS rtff;

!, on"Af\^o ;r,rf ''f,ffir':-'@) { ry' Y Bc'/o"zre f!r"-^- )

I @ _ 4q,_!, *1. r" *:#:1rfl:-4- ',F.:ryrhY':.y:, .. __,*)c</t. -+ir f"' 7:'''/- - 7')- "-'''t t ^- 1-'

i.r+A. T2t o to/"k'il'-<f):a."'o1.id4 frflNCZ*"

uJ,q&'
: **).:i*

i((,-$'*l,t
\4"\ ".tN;\il^u-1

fifv,wtlu ff fr*l fi, f,p.t
ft nf il t tlrytr'3 ulrt.V
lh-ti7 u^-t'//c<- ezfd rta--7,.'

*tu*\ts'0')
o* 'rQN-\u \'*,ao"..\ ?qtg^

=*\s*.q1\.*g1
bt N*l t*u\nl

f\',r;v\ SJ"

hotor*-
6a,l +<z ?,N f^"r/(

,2 .nl

.trfu
h't.(
'.\ $,*$ I
\ r.n,

"tnl 
(

.{-l"1



) J t'r'* 5
\rl''-('

. 
i - ,:.

:\

' 
"-\ !' ''

t . - . '- 
\

\rr '''\\ t '
' t rt

) ' \-.ii /.r.

...-61.

\ :."t t

i

' * _/'. /

,?*>ln

\.''.

'* l-t'n

\, .. .') :

t'.' t\ i
. \ 1r\1" 6r"'

i.' r''l'Y
. 't

\. !r ,gl'Ies{ 1

\..\ Qr

^ ... ..4) .

- r-i*'rl\1

Q^\
t'

!,,.,
{ n-:s .




